Questo f'amoso predicatore «eximius pra:edicator» come lo chia
ma un suo biografo, cercava di avere anche nella nostra diocesi alcuni 
altri piccoli conventi per suscitare vocazioni specialmente nei giovani . 

Ne fa fede questo documento inedito: . 

Frater GREGORIUS DE ALBERTIS A MASSA UMBRIAE 

S. T. D.r et Fratrum 3.i Ordinis S. Francìsci 

Be'gularis Observantiae Generalis 

Rev. adm . Patri Fratri Lndovico de Fullonis Provinciae Brixiae 
Provinciali necnon Generali Diffinitori salutem . 

Bonum., ut communissimo Sanctorum Patrum adagio circumfer
tur, cum ipsum dumtaxat sit amoris caUSla, a cunctis appetitur non 
modo et optatur, verum etiam summis praeconiorum laudibus extol
litur . nostraeque Religionis, cllius JYIoderaltores sumus et Gubernato
res, p;ropagationem et diffusionem, bonum quid esse, bonitatisque 
ltatura redolere necnon a nobis tOlta virium intensione amplectendam 
lore apud omnes extat probatissimum et nemini non cQgnitum; Cum 
ergo non absque nostri ingenti animi laetitia perceperimus vn urbe 
Brixiensi q.uamdam esse Ecclesiam et hospitium sub' titulo S. Elisa
beth, aliam in territorio sub nomine S. Mariae de Mazzago Leni, pari
terqu.e aliam mb titulo S. joannis Baptistae de Capriano, dioecesis Bri
xiensis, quas omnelS, ut nobis expositum fuit, ad e/fectum novos Con
ventus et Hospitia construendi adipisci p.otest. De tuo ferventi zelo 
constanti fortitudine efficaèi pr.udentia et Sllmma diligentia confidem
tes, ut omnes praedictas Ecclesias (cum Superiorum ta,men consensu) 
accipere, ibique, novos Conventus fundare et cO'nstruere, pari'te'rque 
Missas et alia divina oflicia celebrarepossis et valea:s temore praesen
tium facultatem imp'artim.ur, omnibus fidelibus te plurimum com
mendantes ut tibi eleemosinas, gratias, auxilium et favore m porrigant 
et p.rebeant. In quorum fidem etc. 

Datum in nostro Coeno·bio S. Rochi extra Brixiam, die 3 no
vembris 1634. 

Insuper concedimus facultClJtem instrumenta et scriptur<u'S fa1ciendi , 
obbligandi nomine Religionis, paJCta etconventiJones adimplendi et 
generaliter omnia faciendi q.uae necessaria videbuntur. 

Frater Gl'Cigorius de Alibertis, Generalis 

Frater Gregorius Blanchus, secretarius deputatus 

Il progetto de'l Generale Fra GrC!gorio de Alhertis non ebhe se
guito, per varie ragioni perchè la chiesa del Mass'a,go (fra Leno e Got
tolengo) e la chiesa di S. Giovanni Battista di Capriano e l'Oratorio 
di S. Maria Elisahetta nella p'arrocchia di IS. Giovanni in Brescia, non 

- 119-

furono mai accordate all'ordine dei Terziari francescani, i quali invece 
si rivolsero ad edificare un più vasto convento con una bell'a chiesa 
nel suburbio sll'pieriore di Porta Trento e 10' dedicarono a S. Antonio 
di PadolVa, dett0' poi S. Antonino per distinguerlo da S. Antonio in 
città (ora sede della ,Cavallerizza in Via Cairoli).